

Dilžės Keleivis

(pirma „Naujasis Keleivis“).

„Dilžės Keleivis“, kas Pėtunczią išdūdamas laštūja ant Bertainio Meto 50 Pen.

Apstelanimai yra nū bile tokio Posto priimami, arba ir paczėj Drukorijoj

J. Kevlānderio bey Sunaus Dilžeje, Aukštėje Ulycz. 67 (Hohe Str. 67).



Apstatimai,

ir Drukoriją Dilžės Keleivio funkcijai laštūja po 10 Pen.,
Prisilulymai 15 Pen.,
nū ložnų imulkeis Raštaiš išpausią Cilę.
Gromatos del Dilžės Keleivio patiš išrašomos tampa dabar ir Klaipėdą, Rosenstraße Nr. 5, 2 Tr., nusiunciamos.

Nro. 9.

Dilžeje, 4. Merca

1887.

Ant 2. Nedėdienės po Išgavėniū, wadinamos Reminiscere.

Ewang. Matt. 15, 21–28.

Jėzus nuėjo ir Szales Tyraus bey Sidono. Ir štai, wiena kananėiška Moterikšė išėjusi iš tū Rubezijū jam pasukų šauke, tarydama: Ak Wiešpatie, Sunau Dowydo, susimilk manės, mano Duktė sunkėy Welnio warginama yra. Ir jis n'atsake jei ney wieną Žodi. Tay jo Moterikšėinei prie jo priėję praše ji sakydami: Leisk ję nu sawės, nės ji šauk mums pasukų. Bet jis atsakydams tare: Ak n'esmī siustas, kaip tiktay pas prapūlusēs Awis iš Namū Izrael. Bet ji priėjusi parsiklaupe po jo Akū, tarydama: Wiešpatie, galbē man! Jis atsakydams tare jei: Neder atimti Dūnā Waikams ir primesti Szuniems. Ji tare: Teip yra, Wiešpatie; bet tacziau ir Szunyczei walgo nu tū Trupuczū, kurie pūla nu jū Ponū Stalo. Tay atsakydams Jėzus tare jei: Ak Moterikšk, didis yra tawo Tikėjimas! Te nusidūda taw, kaip tu nori. Ir jōs Duktė pasweiko tā paczē Udyņā.

Senoji Kananytū Giminiē buwo prie Izraelitēnū paniekinta, kadangi ji dar Pagonystėj gyweno, kaip Izraelitēnai jau ilgay sawo Diewui kluzjjo. Jie todėl ir kiek tik galedami Apstėjimā su tais senais Pagonimis wenge, jeib pagal jū Mislę iš tokio Apstėjimo necyssi nepastotu. Kristus ale buwo atėjęs, wisoms Giminiems šio Swieto Išganyņā atgabantu, ney wiena nebuwo per menka išrandama; jis prisiēmė Paniekintūjū ir išrode tuleropay Pasididziūjantiesiems, kad jis ney joki Skirtumā nedare tarp išrinktosės arba Pagonystėj atgal pasilikusios Giminiōs. Jam per Tyraus bey Sidono Rubezius perjengus parėjo jam wiena kananėiška Moterikšė prieskaiš, kuri su didze Smutnybe Wiešpaczui artinos. Jōs wienatije, mylimoji Duktė nu sunkiōs n'išgydamōs Ligōs warginama buwo, o pasirupinancioji Motyna dabar prie Kristaus Pagalbōs jėškoti atėjo, nu kurio Stebuklū ji jau tiek daug buwo girdėjusi. Ji nedryso Išganytojujū ir Prieskaiš stotis, bet

jam pasukų sawo Pagalbōs Szauksmā patele: Ak Wiešpatie, Sunau Dowydo, susimilk manės. Kristus ale rodes ant šito Klausymo nedabojas, o kaip jo Moterikšėinei ji galiausey ant to nurode, kad ta Moterikšė jiems pasukų šaukanti, atfakē jis, kad tik wienat prie prapūlusūjū Awijū iš Namū Izrael t'esqas parėjēs. Beje jis iš Pradžios išrinktajei Giminei ant Pagalbōs parėjo, ale šita Giminiē ant sawo senujū Teisybūjū pasišaukdama tik labay nedekinga išsirode. Kristus todėl ir prie tujū nuėjo, kurie rods iš swetimū Namū buwo, ale jo Malonēs tik wertingti išsirode. Prie tujū priklaufe ir šita apsmutnytoji Moterikšė. Kaip wisas jōs Pagalbōs Szauksmas nūprosnas pasirode, ji po Wiešpaties Akimis ant Zemēs parsiklaupe ir dabar dar Kartā jo Pagalbōs praše. Kaip rustay šambėjo Išganytojo Atsiliepinimas: Neder atimti Dūnā Waikams ir primesti Szuniems! Tai buwo iš Tiesōs sunkus Mėginimas, kuri tik drutas Tikėjimas pastowėti tegalėjo. Ta daug mėgintoji Moterikšė nedawēs per tokius Žodžius nu sawo Eufesties atškreipti, ji pasijemindama ir tikray Szuniems prisilugino, kurie Truputeleis, nu Ponū Stalū pūlanzeiseis, maitinas, ji prisipazino tam Dawadui, kad pirma nu Diewo sutenkamoses Geradėjystes Izraelitēnams pripūlanzcios, o Kananytai, senieji Pagonys, tik tada tokū Geradėjysciūjū tegalentis sulaukti, kad jos išrinktajei Giminei jau kune per Wiršū pastoja. Tai wisq sake ta bėdnoji Moterikšė be jokios Kartybes, bet iš wiernōs, tikencios Szirdiēs. Toki didi Tikėjimā turėjo Kristus pagirti ir Prašymā tōs Moterikšės išpildyti, kuri iš sawo Sylōs tikrajū Keliā iki jo suradusi buwo ir Tulamjam nu išrinktosēs Giminiēs Gėdā padariusi. Te dida mums ši Ewangelia Progōs, apdumoti, kad mes prie Wiešpaties, nors jo Žodi jau geray pažystame, ney jokios kitōs Teisybēs pirm tū neturime, kurie Diewo Karalyštei dar atstu stow. Wienat druts Tikėjimas mumis Wiešpaczui arty teprigaben ir mumis su jūmi tesujednoja, te roczyja jis mums Rupesti sutekti, kad jo wis daugiaus jėškotumbim ir jo Malonę kartunta pilnay igtumbim.

Kas paskutiname Gžėse Swiete nūsdawe.

Jū Wokietijōs.

Berlyne, 18. Febr. Wiešpats Cicorus yra Berlyno Szudentams ant jū Paklausimo atsiliepęs, kad jis 21. Merco Wakare jam pargabenamaji Žiburijū Truki mielay iwelyhēs.

Berlyne, 20. Febr. Naujyšis Bišows iš Miesto Kulm, wakarintuse Prūsijē, Pons Drš. Leo Nedner, yra Naktjē ant Ketwergo šiecion parkeliawęs, jeib Wiešpaczui Cicoru bey Wiešpatienei Cicorenei pažyhtamas darytūš.

— Trys Gendrolwyskupai Brandemburkio Prowincōs yra teip wadinamā Ganhtojaus Gromatā išleidę, kurioje tarp kitašo šitepo sakoma yra: Mano Gžėsas Nepakajuje, mano Lutestis Diewyje! Šisai Karalaus Žodis iš prašokusū Dienā gilitāja ir dabarnyščiziam Gžėsei bey tojo žmoniems. Musū Gžėsas Nepakajuje; nēs žmoniū Palaima dar wis nu Suktošā ir Priegadā yra pargabenama, Partijā Gincziōs dar niera pasliowustios, Pakajūs dēley laukiejū Dalhā dar nenutwirtintās. Toliaus ta Gromata pries tai kreipjasi, kad Nedėdiene atšwentinama tampa.

— 21. Febr. Gžėse nu 6. iki 12. Februaryjaus yra 360 Gelkelio Wejimū su Valkeis bey Bentomis per elzifiskay-lotringiškū Rubeziaus Sztaionūs ir Prancuzijā išgabenti. Ru 9. Januaryjaus iki 12. Februaryjaus š. M. pasidaro šitie Siuntimai iš wiso apie 1118 Wejimū Lodawimo.

— 22. Febr. Wiešpats Cicorus, kaip žinoma, paskutiname Gžėse mažuma negalings buwo. Jo Pasilaityme ir dabar dar kofio ypattinio Persikeitimo niera matyti. Jo Miegas praėjusoj Naktjē tankei sutridintās tape, šep ale wisas geray praėjo. Užkibimas pradeda pasiliauti ir Gerynėjimas wiseipo didesnis pastoj. — Cicorus šendien pirm Pētū žalnieriškūs Pranesimus laikytis dawe ir priēmė potam Policijōs Prėzidentq, Gendroliu von Albedyl bey Karo-Ministeri teipjau ant Pranesimū laikymo. Po Pētū ant Zegorlaus 2¹), pareis Ministeris v. Buttamer ant Pranesimo.

— „Kōniskajei Seitungai“ iš Rigōs šitepo rašoma yra: Guwerniers Lpblanto Zemēs Maskolitū Cicorui wienq Gromatā nurahēs, kurioj jis Uniwertitietq Mieste Dorpat kaip Lįdā wisū wokiskujū Prasiwanymū

pajenklings. Ant to Cicorus atsiliepes, kad ta Univerzitieta weikej paniekina tapenti.

— 23. Febr. Cicorystes Waldzids Laifkas wieng cecoristq Valieping pargaben, fursai Cicorystes Saimq ant 3. Merco suwadin. — Naujam Cicorystes Saimui tie patys Uzmanyntai bus prifunzjami, su furiumi Saimas paslutiname Susiejime Darbo turėjo.

— 24. Febr. 394 Strymai ifioliol jau pajystami yra, furia 80 Kouzerwatywu, 22 nu Reichspartijds, 93 Nacionaliberolai, 89 nu Centrumo (tarp tujt 4 u septymmetini Zwelyjima), 13 Wofistay-Walnujt (tarp tujt 2 u septymmetini Zwelyjima) 6 Socialistu, 15 Elzaseriu, 14 Lenka, 2 Hannoveronu bey wiens Denas pasfirti tape. 59 Strymai dar antru Kartu nusiduti turės, kadangi tuse dar pilna Laimėjima nieks niera palaisks. Nu trija Strymo-Walszija dar ney jofids Zinids negawome.

— Wiens karalistkas Padawadyjimas apfato nu fatalistikujū Wystupū priesegamaję Priesegq. Pagal ta priesega Wikows Karalui kaip Padonas wiernu, paklusniu bey pasdawusiu buti, prie Kuniga bey Parapifit Wiernybe bey Paklusnumq pries Karalin, Lewistks Meile bey Paklusnumq pries Zokanus paselpti, ney jofit Susiwienyjima pacyioj Gemej arba anapus Rubezija nepasidaryti, fursai Gemei priegadings galetu pastoti. Tie Priesegods Godzei tami baigias: As pajadu tai wistq dar ji wierniaus laikyti, kadangi as nu to perliudytas esmi, kad mane Popiezus bey Baznycei darpytoji Priesega ant nieko negal prisaginti, kas Priesegai Wiernumo bey Paklusnumo Karalui priesais galetu buti.

— Wyriasybes Berlyno Miesto yra apfiemusos, ant demyuidesimtos Karalaus Gimimo Dienos 300 000 Mk. Senatwds Aprupinimo-Anstalui, fursai „Kaiser Wilhelm-Augusta-Stiftung“ wadingas, padowanoti, jeib naujas Pribudawojimas ant Priemimo daugiaus Senolia galimas pastotu. Toliaus 22. Mercuri 40 000 Mk. ant Atlikimo Szwentes Rastu priskirti yra. Toj Dienoj wifos Miesto Wyriasybes bey wifit pakwiestieji aukstieji Uredininkai nu Rotuzes i Nikolajaus-Baznycziq traufe, fur Diemo Szluzma bus nulaikoma. Wakare Rotuze puikay apfwiesta taps.

— Is Wyno pareina Zine, kad estereiktistais Karalunas Rudolps ant 90 toses Gimimo-Dienos wofistko Cicorans i Berlyna parkeliausks.

— Is Darmstadtto pareina Zine, kad Pasilaikymas Kunigaiskioj Aleksandro is Bulgarijds pifstetis esqs pastojes. Jisai suntu Drugi tur, Rakties Laife Kunas karsietis kaip 40 Grodu pastoj.

— Kable, elzafiskafis Cicorystes Saimo Deputietas, fursai dabar Mieste Nizza ufwilaisko, kaip ficzion pranesama tape, sawo Stryjelems Sztrasburlyj sefanczeje Depefe nusuntęs: Dekui stipriestems Gwatininkams, furia Sajines ney Grumzdimai, ney Ifigafies-Ponyfte negal idauginti.

— 25. Febr. Laifkastis „Nordb. Allg. Ztg.“ gauna patirti, kad wiens naujas Popieziaus Graubenimas isleidziamas buses, pagal furi Katalikai paraginami busentis, kad sawo Balsus prie Strymu minau Socialdemokratams nedutu. Popiezus ant to nurodo, kad teip wadinamose Ganytojans Gromatose Socialdemokratai atkartotinaf kaip Briegada Baznycei pajenklinafi tampantis.

Szteyne, 16. Febr. Per Valieping Regierungds Prezidento yra 28 Personos is

Szetyno bey tojo Apygardes, furids Zocialista Partijej priklause, iswarytos. Tarp tujt randasi pirm ilgoko Czeso is Berlyno iswarytasis ir ficzion partraufusjis Murininkas Berants, Rnyga Druforus Herberts, furi Zocialdemokratai Szetyno Miestui per Deputierito-Kandidota Cicorystes Saimui isfityre buwo, bey pirma buwusjis Wades czionay esanczujū Zocialdemokrata, Wardu Priej. Du Zmogu tur Szetyna jau iki rtytoj ant Zegoriaus 12, Petu Laife, prastoje buti, fitiems 26 dar iki Subatds, Petu Laife Czeso palikta yra.

— Wienai Berlyniskai Seitungai is Elzaso Zine pareina, kad anapus wafarinio Rubeziaus budawojamoses Budos bey Pastoges, kofiems 100 000 Wyrans Ruimds sutenta ir kad aplint Besungq Belfort teipjau didziam Skaitlui Patalpds esq parupinta. Ta Zine labay ant grumzancija Pasilaikymu nurodo, nes su tofais Itaijymais nieko tifo niera jefkoma kaip widaje Waisko-Lynyja padrutinti, fofitai del tos Priejasties padaryta tape, jeib Karui pasidarant tujan dibi Zalnierit Daugybe per Rubezin pergabenama ir teipo Karas Priesieninku Gemej prademas butu.

Pozuse, 19. Febr. Kunigaiskies Roman Szartoryski, pirma buwusjis Wyresnyfis lentiskoses Partijos Cicorystes Saimo bey Galwa rymiskay-fatalistikujū Draugyszija Pozuse, yra sendien sawo Paloczuję Kopycznyce (Walyczioj) pasimires.

Frankfurte, pr. M., 19. Febr. Kunigaiskies Aleksandras is Bulgarijds yra delley Atfiktartojimo persfektanciojo Drugio wafar wel i Darmstadtq sugryjes.

Lubeck, 22. Febr. Walare Wakare tape 12 Zocialista delley Maifto Kelimo i Kalėjima isodinti.

Darmstadtte, 24. Febr. Pagal itifimas Zines dabar isfirode, kad Liga Princo Aleksandro nu Battenberg, furi pirma per wifokeropq Drugi laikoma buwo, Kaupliū arba Kropit-Liga esanti.

Is Elzas-Lotringia, 19. Febr. Ne tiktay Sztrasburlyj bey Miestuse Duhlhauzen bey Waasmunster namini Perjeskioimai paslutinose Dienose laikomi buwo, bet ir Miestuse Markirch, Barr, Gebweiler bey Hagenau. Mieste Markirch tape Walszjiaus Kotponis Blech, Mieste Gebweiler Konditoris Bolleder, o Mieste Hagenau Kotponis Freund su sawo Sunni podraug i Kalėjima isodinamas. Tie esantis su prancuziskaje Patriota Draugyste, furi Elzas-Lotringius nu Wofietijds atplestti rupinas, Wienybeje stoweje.

Metce, 20. Febr. Kaip jinoma ifioliistafis Cicorystes Saimo Deputietis Antoine labay didis Wofiecziu Neprietelis buwo; wienol jis ir 21. Februaryja is naujo per Deputieritq pasfirtas tape. Jo Agentai bey Pagalbininkai, kurie jo Strymo Genklus tarp Zeminintu isdalyjo, yra dabar i Kalėjima isodinti. Agentai esantis po 10 Franka is Rases teip wadinamoses Patriota Draugystes gawę. Jey ta Zine per tikra isfirodys, kad tie Suemimai ant Oberreichsanwalto Palieptimo nusidawę yra, tay ir patš Pons Antoine Pajefkiojimu i Rankas puls. — Darbinintu Atfistubinimas prie Priepeungit Darbo jefkoti, yra tofs didis pastojes, kad dabar jau didi Pulfai tofia Darbininka, kurie isgipat rytinids bey wafarinids Prusu Prowincds atfeliawę yra, Danos nufosę Mieste aplintuy begineja. Kofie trys Lufstanczej Darbininka yra Darbo radę; o Darbai su tofiu Skubrumu yra waromi, kad besalant wifas Cemenis bey wifos Murymimo

Priprowos su karsin Wandenimi prigatawjamos yra.

Is Estereiktijds bey Ungara.

Wyne, 23. Febr. Teip wadinamafis „Swetimujū Laifkastis“ tds Dumds yra, kad dabar Wofietioj nusidudantieji Strymai Cicorystei nauji Padrutinima is Wifsaus bey is Widaus pargabesentis, splynga Wofietija ale padidinanti Lufesti ant Islaikymo eyropaiskojo Pakajaus. Seitunga „Presse“ su tais Godzeis wieng sawo Surafymu baigia: Bismardio Strymo Laimėjimas daugiaus swer kaip fofs loimetas Mufis, jis patwirtina rafi wijus Lufesczjus ant Islaikymo eyropaiskojo Pakajaus; kad Popiezus prie fito Laimėjimo drauge pagelbjes yra, pasidaro Laimetojui bey ja aukstamjam Draugui Garbe. „Wofistkoj Seitunga“ raso: Tq wieng Dalyka jau popirma salyti galime: u; Tawifse pasirupinanciofes Partijos sauney i Auksti filka, ja Priesieninkams sunks Patroifkas begaunant, je Kartais ir powifam i Gedq pawirfant. Szitas Arfistikimas Nyfawimq prancuziskujū Kusintoja apdraus, kurie neperftotinaf Elzas-Lotringierius beragindami po sawo Wale buwo gawę, teip kad Elzas Lotringiuse dar Kartq Waldzids Priesieninkai Wirku yra palaisk.

Is Prancuzijds.

Parhyze, 24. Febr. Wofistkieji Strymai Cicorystes Saimui ficzion paslutinose Dienose daug apfwefami buwo. Tidziofe Utyciofe kasdien isleidziamieji Laifkastjei potum Szauksmu prifulumo buwo: Kaip stow Wofietioj su Strymais; Policija walar prancuziskas bey maffoliskas Jones nu wiens Druforijds ateme, prie furids apfwiefstais Godzeis Wakare wiens Apfakymas pasfabytas buwo, furiamo Laimėjimas Prancuzams mellinguja Strymo Kandidota Elzas Lotringiuse slowinamas tape. Maffoliskos Jones del to tenay isfietos buwo, kadangi wiens Seitunga Mieste Bruffel, wadinama „Nord“ (Sziaure) bey maffoliskafis Laifkastis „Moskowskija Wjedomosti“ Maffolija kaip Prancuzjds Apfergetoje pajenklino, Prancuzai ale dabar su sawo Paginejds Geidawimais jau tift rodos ant Nusimanyimo pareje esq, nes jie bent tai iswenati nor, kad ne atwiras Wafipitnimas nusidau, tedel ir Parhyzo Policija tur tift galedama Kurftytojus apdraudzia.

— Pagal ifioliol parėjusefes Zines yra Gemes Drebejimai wifq widurjemina Zura Krantq pietinioj Prancuzioj, kaip ir wifkaję Italiq ifi Lucca atlante. Ifigafies Mieste Nizza, fur Daugybe Swetimujū ufwilaisko, nepasakomay didis yra. Swetimieji Gelzfeldwari lane gulti apgulę yra, jeib teip welk, kaip tift galedami, halin isfeli:anti galetu. Trufi ale pirm Pajefkiojimo keliu per Kalnus einancziū Urwu powifam niera isleidziami. Teip Mieste Nizza, kaip ir Mieste Mentone Butai igruwo, daugel Zmonia sawo Emerit rado. Mieste St. Augustin Baznyczjds Koryczia sugruwo.

Is Italijds.

Ryme, 23. Febr. Pas Miestus Turin bey Genua sendien anksty ant Zeg. 6 1/2 staigi ir ilgokq Czesa patentantis Gemes Drebejimai pajuntami buwo. Mieste Genua pabego daug Gwatininka is sawo Namu halin i Lautus; daugel Szurftainia sugruwo, Trobos daug Wietofe didzes Wlyfes gawo. Pirmamjam Trinkui sefes ir dar keli titi.

San Remo, 25. Febr. Retoly nu ficzion gulencziamo Miestelj Bajardo Gemei bedrebant Baznyczia sugruwo. Skaitlus apgruwusija Baznyczioje esanczujū Zmonia

ant 300 pridūdamas yra. Miesteliuse Dneglia bey Dianomarina pasidarusoji Iškada labay dide yra, daug Butū igruvo ir daugel žmoniū sawo Smerti rado.

Iš Belgijės.

Brüssel, 20. Febr. Maskoliskoj Algoj slowencioji Ceitunga „Nord“ (Ezlaure) išplatina wieng labay minėtiną Iškuldymą busenciofės Maskolia Polytifės; toktai pagal Dumą Pono v. Giers rasyta esq, kaip tas Laikraštis ypatisfay patifrina. Pagal šitą Iškuldymą Maskolija pareisencijame Gžese wienat Atsitikimus pas Reyno Upe apdabosenti, rytiniū Zemjā Dalysai už tai daugiaus Užpatalyj pasilifsentis. Maskolijės Padabojimai anai Zemei uždraudantis, tarp Wokletijės bey Prancuzijės naujam Karui pasidaryti galeni, su tokiu jau Pakajingumu, kaip kad Rete 1870 toktai nusidawus esq, Karą pasijurėti ir prieš tą arba už tą nieta nedaryti, nės Petersburkifskoji Ministerija niekubudu toliaus nepalesenti, kad Prancuzija iš naujo silpnese darema butu. Žeb tokiems Atsitikimams pareinant Maskolijės Nanta walna pasilifitu, ji wisofę Gincziq su Estereikis bey Englandereis išwenati bandysenti, o ir bulgarifskiesiems Dalysams palifsentis, toliaus sawo pacziā Reliu eiti.

— 21. Febr. Karalus Leopolds II. yra, kaip wienai ungarifskai Ceitungai rasoma tampa, Gromq de Lalainq, ikifiol pirmoju Sekretieru prie belgifskofės Pasuntinhfės Berlyne buwufhji, dėley ypatisfės Priežasties pas Hollenderiū Karaliū, Wiliumq III, i Miestą Haag nusiuntęs. Jau pirma buwo sakoma, kad tarp Belgijės bey Hollanto Waldzijės Derėjimai laikomi buwę, pagal turius hitdwi Zemi susiwienyti ir teipo Karui pasifelant prieš isiwercanzijūs Neprietelius atsigint galeiti nor. Per šitą Zine ana pasidariusoji Pasfalba sawo Patifrinimq randa.

— 23. Febr. Plieno-Bejimo Fabrifėj Mieste Marchinnes tape hendien 7 Darbininkai dėley Eprogimo wieno 90 000 Kilogramū sunfio Warzmo Kato nuzawinti ir 35 sunfey ironyti.

Iš Amerikės.

New-York, 20. Febr. Dampšiepis „Etruria“, kufsai Subatoj anksty ficzion parfeliawo, yra trumpiausame Gžese Relione per Swėjures atlikęs tarp wisū ikifiol darytujū Relioniū. Tas Gžiepis Tarpe 6 Dienū, 4 Abynū ir 45 Miniutū nu englifskoj Miesto Fastnet iki šio Miesto Dsto parbėgo ir wienūs Abynūs Laife 2018 Jurū Mhliū bėgo. Iškio-likfoji Relione Gžiepio „Etruria“ tris Stundus menfiaus te truko, kaip ta, kuri ikifiol pažystama ir nu to paties Gžiepio daryta buwo.

Ezwiežiausofios Zines.

Ryme, 28. Febr. Kardinol-Eztots-fekretiers Jakobini yra hendien Bėtū Laife pasimireš.

Buĳareft, 1. Mercq. Pagal wieng hendien iš Miesto Giurgemo parejusę Depešę esantis Garnizunoj Siliftrijės Mieste Pasipriešjimai prieš Walbonystę nusidawę ir dėl tās Priežasties

iš Miestū Warna bey Szumla Zalnierai ant Updraudimo to Pasfelimo nusiufti. Ar ta Zine ale pilnay istikima, tay ikifiol dar n'isfirode.

**Skrymo : Zines
iš Tilžės Kreijo:**

Skrymo-Wieta.

	Dobrychajansk Drel. v. Sgliczmanau.	Bumuyshis Lambes- birettis v. Saundens-Larpuffen.	Balsai.	Balsai.
Paczioj Tilžeje	1104	1908		
Laugaluse	104	4		
Katycziuse	75	33		
Medisfkiemuse	65	4		
Almoniskiusie	36	2		
Timstriuse	103	37		
Peteracziuse	63	4		
Maghsubriuse	100	2		
Sterswėczziuse	56	22		
Zon-Kawoliuse	134	17		
Užpelkiuse	129	10		
Galsdon-Zonaicziuse	198	30		
Plasfkiuse	72	44		
Rufuse	159	4		
Guduse	36	53		
Estrawiskiusie	113	5		
Nattiskiusie	99	25		
Kulmen-Kulkiusie	69	20		
Kreynėnuse	70	63		
Biktupėnuse	113	31		
Wiltiskiusie	180	6		
Lumpėnuse	96	28		
Bruseliuse	55	1		
Lazdenuse	96	1		
Potrakiuse	66	7		
Kalwiuse	55	8		
Kaltekiuse	93	1		
Dwisakuse	106	6		
sen. Wepnocziuse	153	7		
Szilgaluse	106	2		
Spiteriuse	111	40		
nauj. Argeninkuse	176	30		
Senteiniuse	132	41		
Tilžės Prujuse	121	108		

Iš Rantės (Pafalnės) Kreijo:

Skrymo-Wieta.

	Dobrychajansk Drel. v. Sgliczmanau.	Bumuyshis Lambes- birettis v. Saundens-Larpuffen.	Balsai.	Balsai.
Skaisgirėj	86	58		
didz. Iškaduse	127	12		
Szilkojuse	166	40		
Skaistinėj	119	47		
Noragėliuse	139	33		
Heinrichswaldėj	149	54		
Gastuse	31	73		
Varisfeciuse	120	61		
Naujojoj	151	37		
Lawelninkuse	172	68		
Lowėj	163	5		
Dšėj	136	7		
Lujoj	83	2		
Rogainuse	70	7		
didz. Lappniuse	116	46		
Raufenuse	167	152		
Skėriuse	105	—		
sen. Giniškiusie	130	—		

Iš Ragainės bey Piltainės Kreija.

Skrymo-Wieta.

	v. Šperter (tonų.)	Bender (liberūs).	Rebėlis (Socialdemotrs)
Paczioj Ragainėj	287	91	6
Lengwėczziuse	63	1	—
Wiswilėj	65	—	—
Wiswilės Dware	65	1	—
Trapėnuse	174	46	—
Szmaleninkuse	264	16	—
Ragainės Sendware	25	—	—
Ragainės Raudware	22	—	—
Gudgaluse bey Jonynuse	96	—	—
Lufėniuse	63	—	—

Iš Klaipėdės bey Szilofarcziamės Kreija:

Skrymo-Wieta.

	Švėtas Molitis (tonų.)	Drel. Kiltėlis (lib.)	Balsai.	Balsai.
Paczioj Klaipėdoj	1310	762		
Smeltėj	284	188		
Bumbulwitėj	260	83		
Rusnėj	74	262		
Skirwytelėj	152	53		
Skirwytėj	80	30		
Saugose	41	6		

Turgaus Prekės Karalianczuje

nu 2. Mercq.
Už po 100 Swarus Szieno 2 Mf. — Pen. iki 2 Mf. 70 Pen., Szandū 1 Mf. 83 Pen. iki 2 Mf. — Pen., Kwieczū 7 Mf. 29 Pen. iki 8 Mf. — Pen., Augiū 5 Mf. 25 Pen. iki 6 Mf. — Pen., didziujū Diežiū 4 Mf. 50 Pen. iki 5 Mf. 71 Pen., mažujū Diežiū 4 Mf. 30 Pen. iki 4 Mf. 80 Pen., Awizū 4 Mf. 80 Pen. iki 5 Mf. 40 Pen., rainū Žirnū 5 Mf. 80 Pen. iki 7 Mf. 50 Pen., baltū Žirnū 5 Mf. 60 Pen. iki 8 Mf. — Pen., už naujaji Szėpeli Kopuczū 1 Mf. 50 Pen. iki 2 Mf. — Pen., už Swarq Zautiend 35 iki 60 Pen., Kiaulend 50 iki 60 Pen., Awienūs 40 iki 55 Pen., Weršjend 30 iki 60 Pen., Swiesto — Mf. 80 Pen. iki 1 Mf. 10 Pen., už 15 Kiaušis — Mf. 55 Pen. iki — Mf. 70 Pen.

Berlyno Prekiū-Depešė.

Publis Popieriaus-Pininguse
ant 100 Rbl. 181 Mf. 20 Pf.

Liekarstwa:

„Krá“ Sicht. und Rheumatismus-Fluid,

iš sw. Martyno Klostoriaus, labay sauni ir tukstanteropay iššbandziusi, prieš wisas Traufimo Ligas, kaip ir Gyslū Staudėjimus, Rugardės Silpnimq; Rugardės Staudėjimq, Peršmetimq i. t. t. Tufstanczej Atliudymū. Ney wiens Kenziantyhsis te nepaliekta, šitq Pripromq neišbandęs. Puse Plėczfūs už 1 M. 50 Pf., czielq Plėczfų už 3 Markius. Wyriausia Pardawimo Wieta prie R a n d o l f i, Mieste Mainz. — Gaunama ir Tilžės Aptiekofe.

Urėdisfay patifrinta.

Oliwa, Dancfūs Regierungūs Walsczziuse. Mielay aš atliudiju, kad aš per Wartosimq ilgo, per tulkimus Metus turėtojo Runo-Užfikimimo išgydytas esmi ir dabar dar tikt retay šitas sauney maczyjanczes ir be jotio Apfunfinimo promyjančes Aptiekoriaus R. Brandto Szweicerpiles wartoti beprivalau. Th. Sattorff, pangz. Organists bey Mofytojis. Paties Wardo Pasirafymq patifrina Amtsvorstėrs J. A. Straschowski. (L. S.) Aptiekoriaus R. Brandto Szweicerpiles yra Deželėse po 1 Marki Aptiekofe gaunamos, tikt reikia ant to geray padaboti, kad ant raudono Grunto baltis Kryzius su R. Brandto Wardo Pasirafymu prie Deželės Užrafšo matomas butu.

Apsakimai.

Uptiekiu Buczkas

po 5 Pracentais wisoferopuse Szmotuse, po 4 Pracentais 15 000 Marku bey daugiaus prirodu tau jau **S. Sellmigkeit,** Tilzeje, Nemuno-Ulyzioj 16.

Pasabni Proga!

Mano mielems Birsejems nu Gemes as fitami vakarney prirodu, kad wisofie Laworu Szmotai po Juwenturds Uzemimo atgalstatomi ir isparduojami tur buti.

Rosie 75 Dutcai **Drabuziu Berstu** po 25 Pf. Zopostas **Lazdu** is **Ulywu Medziu, Gelsies, Mendres** i. t. t. 25 iki 50 Pf. Grazi **Kelnesei** po 40 Pf. iki 1 Mk., **Kaklarysei** (Szlipjai) po 5 iki 50 Pf., **Korzetai** 75 Pf. iki 1 Mk. 75 Pf., **Szukos** nu 5 Pf. pras., **Piningu-Masnos** 5 iki 75 Pf., **Zegoriaus-Lencugelei** (Redikes), **Adymo-Wilnos** bey wisofie fiti Laworai,

kurie tikt menkay Parods Lange bey fitur nu sawo Wertingumo ta prapulde yra.

M. Sadelsberg, Tilzeje,

Wienatijis **Pardawimas** teip swiesey kaip Gasas degaucuju **Patent-Lampu** Nr. 22711.



Tikt wienat tikra po hita Szarghbės Marke. Profesorio

Dro. Sieber'io Biekarstwa, wadinama:

„Nerven-Kraft-Elisir“

ant gruntingo pasiliktancio ir twirto Szgaidimo wisofia ir sunkiausia **Szplods Ligu,** upaczej tuju, kurios per Paslydimus Jaunystes yra pasidariusios. Pasiliktas Szgaidimas wisofio **Silpnybės Stono,** Pabalėjimo, Baimės Pajutimo, Galwės Skandėjimo, Apemimo, Szirdies Drebejimo, Widurciu Ligos bey wisofia Sutrowijimo Regalia i. t. t.

Priprowa „Nerven-Kraft-Elisir“, is geriausia Zelmeniu wiu 5 Swieto Dalia pagal naujiausius Patyrimus medicyniskiu Motka sutaisyta, dda taigi pilna Ustowg uz Prawarimg wirny minetuju Ligu. Wista kitta apfata prie kofnds Pleczkds pridetasis Rahtelis. Prese uz pusę Pleczkds 5 Mk., uz czialg Pleczka 9 Mk. prieš Szuntimg arba Ustewimig per Postg.

Wyrtausia **Pardawimn Wieta** prie **Dr. Schulz,** Hanno-weriu se, Schillerstrasse.

Pardawimo-Wietos: prie Aptiekoriaus **Kauffmann** Mieste Alenstain, prie Aptiekoriaus **Müller** Mieste Braunsberg, prie Aptiekoriaus **Szgan** Mieste Frauenburg, **Crelia**-Aptiekioj Szbingoj; toliaus gaunamos per **Otto Mahlke** Karaliaucuje Pr., Sachheimer-strasse 44, bey per **Albert Neumann,** Dancoje.

Telegrafiska Depeše is Londones:

Bumbulai bey Wilnos Prefiese wis brangesnios pradeda pastoti.

Mano gerims, mielems Prieteliems, Bazystamiesiems bey garbingiems Birsejims as fitami prirodu, kad as dabar wel prisiartinanciam Audimo-Czesui kaip litais Metais

nu manes investajius ir wisur kaip girtinay laikancius pažystamajius

wisugeriausius audziamus Bumbulus (K E O raudons Sztempelis su Mezka)

suktus ir nesuktus, wisofiuše Rumuriuse, baltintus ir nebartintus, kaip ir parwatus po Uzfistowėjimu uz gerą Parwa bey gerą Pasawimq, toliaus ir

audziamas Wilnas

wisofiose tikt wienat gaunamose Upatybeje bey Parwuse, kaip ir wisugeriauses

linines Masynu Gijes,

baltintas ir nebartintas,

gawes esu ir kad per mano Londone darpatajius didziasius Szpirkimus man galima pastoj, nors dabar Prefes imanytinay aukstyn eina, **Bumbulus bey Wilnas** pigiaus kaip kofnas kims parduti.

C. Staschull Tilzieje,

Wofiecziu Ulyzioj Nr. 14.

Antrasis Kromas nu Kampu.

As esu mielay gataws, mano garbingiems Birsejems Laworu wisoferopame Daugime ant trumpesnio Gelo pozycyti.

As esu mielay gataws, mano garbingiems Birsejems Laworu wisoferopame Daugime ant trumpesnio Gelo pozycyti.

Pianinos billigst, bear oder Raten Monatlich 15, 20, 30 M. ohne Anzahlung, kostenfreie Probensendung Prospect gratis. Weidenslaufer, Berlin N. W.

Masynos = Alieju

Kulimo-Masynoms priskulau: **Swiesu Cylinderio-Alieju** II po 45 Pf. uz Lyteri, **Swiesu Cylinderio-Alieju** I po 50 Pf. uz Lyteri, **Masynu Medzio-Alieju** (Bomelę) po 60 Pf. uz Lyteri, **iseczstytg Kewiu-Alieju** po 55 Pf. uz Lyteri.

Wisi Masynu Alieji yra nu Saku walni, o kadangi ant Wartosjimo tikt labay menkay te yra privalu, tay tofsai Szepimas pigesnis ir geresnis uz wisus fitus Tepalus yra.

Albert Lippke, Tilzeje, Aukstioj Ulyzioj Nr. 95, Droga= bey Parwa-Kupczyste.

Plytos bey Stogo-Czerpjios,

kampinios bey isilges (neisriesos) **Stogo-Czerpjios,** geray begintos ir Drq geray pertrawojancios is mano Garais waromosės Deglyczids Trapenuse ant pigiausia Prefia.

Aptstawimai is swetur sekanciam Pawasarui, frankieruti: **Lenkuse, Motewecziusse, Unter-Ciseliuse, Ragainej, Bitenuse;** **Tilzeje, Szilgaluse, Dwisakiuse, Kalwiuse, Zegeriskiusse, Wingej;** **Pylimo = Karcziamoj** (Schanzentrug), **Jedwileicziusse, Skewiusse, Endrejiskiusse;** **Baltruskemiusse, Giniiskiusse, Karcewiskiusse, Plaskiuse, Seluse, Klokiusse, Szileninkuse, Szakuneliuse, Rusnej, Szyszej, Szilokarcziamoj** bey **Winej** tampa greitay ir pigey atliektami.

Crust Schwenner Tilzeje, Wofieczia Ulyzioj Nr. 16.

Kalendros geriktiskuju Uktu Pardawimu

Nedelei nu 7. iki 13. Merco.

Dibumas.	Grunstieyres Reinertrags.		Trobu Steyres Naubojimo-Wertobe.		
	ha.	a. [jm.		Markt.	
12. Merca pirm Petu, ant Zeg. 10, prie Ragaines Amtsgeriktės, St. 12, Gaspadoriaus Friedrich Bilgo Uktis Gorlen Nr. 50	2	55	60	14,73 M.	18

Pridetka prie № 9 „Tilzes Keleivio“.

Tilžėje, 4. Merca.

Jš Vietuodis bey abiejū Prūsū Prowincū.

Kraupiškiuse, 20. Februarijū. [Valamuto Darbas.] Praėjusios Nedėdienės Wakare tape wienam ezionay gyvenanciam Kupcui per wieną stubrę atstutą Baslą ta žine atgabenta, kad jo ūšwis iš Miesto parskelaudams Pakelį Nepalaimą turėjęs; jis Pakelį nu Stabo ištiktas esąs. Jis sunkef sergas ir maldūjas ir sawo žentą, kad be jolio Susitrukdinimo su Sawiškėis pas jį ateitu. Tūjau Nakties Gžese Išsigandusėjį prie ūšwio nuėjo, pabraknojo prie Durti jo Namū, o kaip žiems atdaroma buvo, štay — ūšwis powisam sweiks sawo Patale gulėjo, ir apie toki Apstulnįmą Nakties Gžese didey nusidywyjo. Kaip pirmasis Išgastis pro Szalę buvo, tūjau Atkeliamusėjį wėl Ramon pasidawę, Wagitū Rankos ale tēnay wislą su sawim drauge pasiēmustus buvo, kas ne pri-rakinta arba uždaryta radoši. Dabar Piktadėjo wisur stropjey jėškoma yra.

Szilokarcziamoj, 14. Februarijū. Wakar Wakare tape Gaspadorus Kochelmeyeris iš Jugnacziū negyws ant Kelio šale sawo Wejimo atrastas. Bene Arklei pasibaufstę ir Wejimą priēs wieną Medi nusmogę buvo, tūmi tas žmogus laukan ismestas tape. Arklei potam Dytelę sulaužę ir Strangus pertraufę šalin pabėgo.

— 22. Februarijū. Nakties Gžese musū Turgaus Plecius žiemōs Laike iš Dalies wis su Wejimais apstathis randasi, ant kuriū žuwjū Skrynes wiršuy gul. Wejimai arba Szlėdes niera apšwiestos, teip kad kožas tamšose Naktys per Turgaus Pleciu Einantysis i Nepalaimą pareiti gal. Wienam garbingam Gywatiniūntui iš ficzion wėloj Wakaro Adynoj ale dar ko Piktėsnio nusidawę. Jis ne tikt prie Dyteliū suwaziawusujū Wejimū, tūsius primathti negalėdamis, sunkef susižeide, bet priegtam jį ir patys žuwjū Kupczelninkai užpūgę ir bjaurey išdarke. Tas Atsitikimas Whriauhybei žinomas daroms tape ir todėl nu dabar rasi Paliepinas išdūdamas bus, kad Wejimai Nakties Gžese ant Kiemū uzwaziātu arba ant Pleciaus pasliktant bent su Diktėnomis apšwicziami butu.

Rusnėj, 18. Februarijū. Kupczelninkis Girsch Bloch wakar pas Atmatōs Krantū nu dwiejū Mergpalaičiū užpultas tape, kuridwiti tam žydeliū 5 Markus Piningū pagrėbe. Rokti šyri jidwi buvo, tay iš to suprastū galime, kad jidwi nu Policijōs bepertratant wiena tū Mergū Doleri Burnoj pakawojo, kōktai ale Policijōs Tarnas tūjau išwydo.

Ysruityj, 23. Februarijū. [Klastorus.] Pirm neilgo Gžeso parėjo i Kiemū W. pas Klešowius, Darksimio Kreize, wlens Pons, kurfai sawę per Galwijiū Birfėjį išsidawę, kurfai nu nekuriōs žiuponēs tū Paliepiną gawęs, kad ant jōs Rokundo Jaucziū pirktu. Kadangi jis daugiaufey su prasomaję Preke palajings buvo, tay žmones iš to labay pasidziangdami ney jōsiōs Pradoitōs neprasę, bet jūmi išsitikėdami jam Galwijus prie nekuriō Gaspadoriaus Diferacijio i W. nugabenti pažadėjo, tur jis pirmą apsathtoj Dienoj jus atšlimti ketino. Teipo jis nu wieno Kiemo iki fito keltawo ir wisur geray patratierujamas buvo. Pardawėjį galaušey minėtoy Wietoj Birfėjo laudami niekū nesulaufę,

bet weikcy išpažinti gawo, kad Klastorui i Rankas pūgę buvo.

Gumbinėj, 24. Februarijū. Kaip ši Nymetū Tarnai Kupcziaus Huberto pažadinami tape, buvo Berns Dimbatis Stuboj pas Langą ant ūšōs, Kupczyšis Bagalbininkis Rappus bey Mofhtinis Stencelis sawo Lawose, kaip kad rodēs, be Gywasitēs žado randami, o wisa Stuba su Twaikais papildyta. Popirma Policijōs ūrėdininkis Apšwaigusiūsiūš isblaiwyti bande, potam tape Dieforus parwadintas, per kuro Pasprocewojimą dar pasifese, wisus tris wėl i Gywasit atgauti, tikt Mofhtinis dar sunkef teb' serga.

Lyct, 17. Februarijū. Sziczion esanczjoj Kazernoj šiose Dienose Kartą Apele, prie kuriōs Balnierei sawo Algą gawo, ant Galo buvo, kaip Kumpanijōs Wyresnojo Wieteninkis paprastaji ant Galo statomaji Klausimą sake, ar dar kas nu Kumpanijōs tū prashyti turys. Tai stojos wlens jaunis Refruts i Prysali ir maldawos tals žodžeis: „Bon Leitmone, aš negaliu su sawo Algą isėiti!“ — „Je, žmogau,“ šisai meilingay atšitepe, „powisam teipo ir man pacziam eina!“

Karaliaucziuje, 21. Febr. Wienai Ceitungai šio Miesto nu mastoliskiojo Rubeziaus rakoma yra: Kaip mums nu isitimidōs Pufēs pranešama tape, letqs Mastoliū Ciecorus sescanzjame Mėnesij musū Ciecorin Berlyne aplanthti ir tūmi personistay sawo Palaimōs Ruweljijimus Ciecoraus Gimimo Dienai atgabenti. (?)

Klaipėdoj, 18. Februarijū. 7. š. M. wlens 13 Metū sens Waikins iš ūšōs Marėse sawo Smerti rado. Dėley netwirtojo Ledaus ant Mariū žwejei labay i Wargą parėjo, nēs jie jau per feles Nedėles ney jōsiōs žwejybōs wartyti negalėjo. žweji Gaspadorei jut beje jau ūdens Laike teip apstrupinę yra, kad jie ir ilgoką Szaktarpiū Gžesą pertriwoti gal. Rą tur ale bėdnafis žmogus tokiame Laike weikti, kurfai sawo Rankū Pelnu sawę maitinas? Sawome patirti, kad paslutiname Bėdōs Gžese daugel Gaspadoriū praszczius maitintis turėjo, ne kaip Boseninkai. Teks Wargš butu išwengiamas, kad žmones tikt „šupūti“ permanthtu. Wasarōs Laike jut labay šaunios Prefes už žuwis mokamos buvo, teip antay už Starlus 60 iki 70 ant Swaro. Rudenyj Prefes atpigo, ale tada ir daugiaus sujwejojama buvo, tūkart šaunus Pelns pasidare. Priē Kopininkū ale piktis Daiktis yra, kad tulasis nu jū nemoi gaspadoranti. Kaip pirm ne ilgo Gžeso ant Kopū Bėda pasidariusi buvo ir Whriauhybe žwejiems ant Pasalpōs pareiti turėjo, tay wlens tū Prispaustujū stojos ir klaušę, ar jis ne koki puse Centnėruko Kwiecziū Miltū gauti galėtu. žwejys tai Bėdą wadina, kad jam Kwiecziū Miltū Stofa pasidaro. O tikt ir wėl turime sasyti, kad Kartais ir tikra Bėda prie jū randasi, kad po keltū Nedėliū ilgo Szaktarpio išblykstusėjį Pawidalai, dibi ir maji, nu wieno iki fito Buto eina, jeib Kasneli pasiubagantu, sasydami, kad jau per Dienū Dienas ney jōlio fito Kasnio Burnoj n'esantis turėję. (Sziteipo wienai Klaipėdōs Ceitungai rakoma yra.)

Allenstein, 22. Februarijū. Dabar nysfczjame Prifakintujū Sudziōs Susiėjime

tape 19. š. M. Gaspadorus Jons Malkus iš Radoštowiu dėley Razbajaus ant Smerties nusudhtas. Prasudhtasis 3. Septemberi praėjusio Mėto nekuri Gottleb Kilimong ant Lauko nužiudēs ir jo Lawong i wieną Prudą (Gzerą) imetēs buvo. Prowa truko tris Dienas, kurose 90 Lindeniūka perklaušūjami tape.

II. Kristijono Donaliciaus giesmiški Sutaishymai.

3. Pawasario Linksmybės.

(Pradžia Nr. 38 Mėte 1886.)

Kad priēs Wakarą tu pasišlepų' pradėdi jūstis

D mes daug priswargę jau i Patalą wirstam, Tai tu tarp kitū Paukšteliū ney Karalėne Wis dailiaus ir šlowingiaus sukteri Szulq. D kad Kartais Kobotą mes tawo pamatom, Tay tu mums ney žwirblis buristkas pasirodat.

Tu Sermėgū ponistū puikcy padarytū ir žiuponistū Turbonū nekūni Nėdą; Bet wis ney Burtā prastay wēšėdama czaufki. Ak, ir tarp žmoniū daugyht teipjau nusidūda, Kad ant Swieto šio Mainū tikray padabojame.

Dissas, aus žioplis, Mieste didey pasiputēs,

Ir su Rubais bližanczeis kasdien išsiredēs, Ney Diewaitis toks tarp Burtū Skiauturę rodo;

D kad Kartais mes jo glurą girdime Kalbą, Tay ir Burs tur spjaudyt ir didey nusidywyt, Ypaczey, kad Apjelis toks nekūnq Diewą, Ir besklypsodams, kaip Pons, Glupumą parodo.

Ak, kiel Sytiū Krizas i Wyjas isinėrēs Ir sawo Strandą buriską wēšēt užšimowēs, Po prastu sawo Stogu ney Lakštingala czaufkia, Kad širdingay jis sawo Diewą pradėda garbinti. Tu Paukšteliū miels, ne ponistay priswalgai.

Nėbus mus' Lažinei bey Desros taw nepatinka

Ir keptū bey wirtū Walgiū musū nenori. Tu nelindhyji Pyragū neigi Nagaišitū, Irgi newožyji gardziawio Gerimo Pōnū, Bet passotini prastay, tikt Wandenio trokšti. Tikt n'uzmirsk, Galbau, perdaug gėdodama walght;

Imk drasa, necėdyht, kas mums birbina Galwas.

Walght saw sweika, kad nori, Wabalą margq, Walght Grikwabalius, Muses ir dhwina žiogq, Walght Skruzdėles ir jū negimūg Weisłę. Bet ir mus' pamink, i musū Gire parėjus', Kad giedodama dar ilgians sawo Wakarą šwesti

Ir „Jurgut, kintyt, paplak, nuwaziāt“ pasathtsi.

Tu nekings žmogau, mokykis cze pasifakint,

Kad taw Kartais trophyas šupay priswalght. I Paukštelius žiurēt, wlens prastą Kirminq kramto,

D kitišai, stokodams, Grudo gnybą Golełę. Jut ir jie kasmet, mus atlantht sukeltawę, Rudą wis ir alstanti Pawasari randa; D wey, todėl tikt ney wlens nekados nesiškundžia.

Taw, žmogau, miels Dievs daugiu dau-
giaus domanojo,
D tu dar nurni, kad Kartais alkaną Dieną
Ar šupns Ežesūs sulaukęs Sziupini gramdai?
Teip sumišay besijūktant, štay Uzims pa-
sifele

Jr tūjau Greliš rēfaudams pasirode.
Ticz, tare jis, Pulfai, susirinkę liaukitės ošti,
Jr tikray klauykit, kę mes jums pasakyšim.
Sztay, tūjaus wisi Pulfai, girdėdami Szaufsmę,
Jš wisa Pašaliū susilėkę jam pasirode.
Sztay, mes juš Tarnai, kę welys jusū Ma-
lone?

Mes, atsiliepdams jiems Greliš, norime tardyt,
Kaip jusū Mplysta Žiemės Vėdoj išfilaišė.
Ar priškofot to, ar kas tarp jusū pagaišo?
Nasi kę Szeštas ar baifinga Peleda sudraše,
Mazu kę Wanags, ar Kiaune kopinėdama
smauge,

Mazu kę Neprieteltus žmogus mums numuše
haudams,
Ar tytrej, ney foks Klastorus, ghwę pakore,
D pastuy prišėst Stauradoj ishepe Vėdžiu.

Teip Greliui klaušant ir aštrej tyrinėjant,
Gandras ant sawo Ryzdo ney foks Pons is-
stplėgš
Bey besiklionodams wis ir linksmay šolinėdams,
Dievs, tare, Swietę ši sutverdams ir bu-
dawodams

Daugel Tuskancziū ghwā Szwėrimā leido,
Jr koznam sawo Walgi bey Gwwatę prištyre;
Juf wisur, fur žiurim tikt, Dhwai pasirodo.
Pulfę ši Sutwertojis i Wandeni štunte,
D anam ant Dro plaukt Sparnus dowanojo.
Daug ghwā Daiktā po Mėdžeis Gireše šlupos,
D kiel ant Laukū linksmay pšebendami laktō,
Ar pas žmones ant Kiemū šypsėdami burzdā;
D wej koznų Dievs wis su Pasmėgimu šotin.

Kartais trophyas sulaukt ir alkaną Dienę,
Kad wisur per daug Baisybes Darganū tēsta,
D kad dēl žmogaus Griekū Dievs warginu
Swietę.

Neprieteltus žmogus daugyš mus gaudina
haudams,

Jrgi Vicziulū bey Gencziū mums numuša
daugel.
Kartais nu Waišū mellingus atšira Tėvus,
Ar aukštay kopinėdams Paukšezjū pavagia
Weisšę.

Syfeis Wargstantiems ney foks Geradėjas
Grubus Patworyj barštydams ragina walgyt;
D štay, kad tarp musū kas kę lest pasidrašin,
Su Tinklais glupiems Draugams Iškada
padaro,

Ar su prowyta Puczka tikt muša, tikt muša.
Jr tarp Paukšezjū rods tuls tytras rau-
dasi Sutczus,

Kurs gardzey prišėst, slaptoms sawo numušia
Draugus.

Wanags, anš Klastorus, ir Peleda jo Dum-
czus,

Jr Warnai su Warnoms ir jū Draugala
Szarfa

Daug kasmet, kaip žinom, išgaisina Nabagū.
Bet tolsai Nazbaininkš dar tarp jus' nesirodo,
Kaip žmogus tuls yr, kad jis smagurant
iššizjoja.

Teip besipasalojant Dhwā Dhwai pasidare.
Valsas ney Nusstancziū susuko neswantej,
Jr wis "Gelbėkit, at gelbėkit" padusėjo.

Tū wis Pulfai to Garso teip nusigando,
Kad ir patš Greliš jau tribzdėti nedryso.
Tikt Szikšnosparnis dar wiens su pilka Peleda
Jš bjauriū Pašaliū pamaju pasidrašino lysi
Jr tikray tyrinēt, foks Strokas ten nusiško.
Sztay, wiens Pons, puikę rėdhyš — tikt
Gėda šaktyi —

Mišyl tikt, aukščiausiū Bonū wiens, prišėdęs
Jr wisotia Rinczwyniū swetimū priškofęš
Woliojos ant Ašlōs ir prasšeidamas rēše.
Žinom juf wisi, kaip Bonai šeidami rēsta;
Bet ir Durai jau nu jū mofinasi rēkaut.

Kas taw, Vėdžiau, kēnt? Szikšnosparnis
tyrinėdams

Jrgi nustusdams Ponę tę pasidrašino klaušti.
Ar Gumbu sergi, per daugel Rabiar walges?
Mazu Pecgenšos wēl is Bilwo weržasi laufan?
Juf ir tawo Tetens, užperuay teip prišėdęs

Su sawo Pusbroleis kaip tu pšwodami firgo,
Jš pastiaus jie perplyšo ir numire bafsey.
(Dar ne wistās.)

Turgaus Preše

nu 26. Februaryjūs 1887.

	Tilžeje		Klaipėdoj	
	M.	S.	M.	S.
Kwėczei	750	8	6	650
Rugei	560	575	490	520
Mėžei	550	6	4	450
Mwijos	510	520	270	3
Žirnei, balt.	550	6	6	650
Žirnei, rait.	750	880	650	7
Koputes	170	230	140	150
Kiaubei ant Kapės . . .	3	—	260	—
Swiestas	70	80	80	90
Kiauliena	50	60	50	60
Zantiena, geriausoji	35	50	40	75
Veršiena	35	45	30	50
Awiena	35	40	40	50
Sziens	2	3	2	3
Szandai } uš Centneri	—	—	175	2
Szandai uš Kapę . . .	21	24	—	—
Sėmenei uš nauj. Szep.	8	9	—	—
Timotai uš Centneri . .	21	23	—	—
Kruštėne, prašta } uš 2	—	34	—	—
Awijū Krūpai } Swarę	—	44	—	—
Linai uš Centneri	—	—	92	—
Malta, minkšta	—	—	40	44
Malta, tieta	—	—	44	46

Malšės: Wardawimo Termynai

nu 7. iki 13. Merę 1887.

- 7. Merę ant Žęg. 9: Stoniškiuse (Karcziamoj),
Oberfiršterijės Dingken.
- 7. 10: Eggeninkuse prie Leppert,
Oberfiršt. Erappönen.
- 8. 9: Liedemaičiuse (Karcziamoj),
Oberfiršt. Wilhelmbruch.
- 8. 10: Krutinuse prie Andrea, Oberf.
Krutinnen.
- 9. 10: Nassawuse prie Ehler, Ober-
firšterijės Nassawen.
- 9. 9: Mickelsdorf prie Simbott Ober-
firšterijės Leipen.
- 9. 10: Budžisikiuse, Oberfiršterijės
Geydwalde.
- 9. 10: Easėnuse prie Meyer, Ober-
firšterijės Ušballen.
- 10. 10: Heinrichswaldej (Gastšise) prie
Ebner, Oberfiršt. Schneckn.
- 11. 10: Wišwilej prie Baumann,
Oberfiršterijės Zura.

Apsakimai.

**Lietuwiskā Draugyste
„Byrute“**

laikys 13. š. Mėn. po Pėtd ant
3 Žęgortaus Tilžeje, „Wo-
kšfame Bute,“ sawo mėne-
šini Susėjimą.

Dienos Mėdas:

- 1) Strymas šwiežiaus Perdeti-
nio, kadangi Drš. Bruazis
iš Draugystės atkojęs;
- 2) Drš. Sauerweinas kalbės:
„Apie Aigaiwinimą musū
lietuwiskos Kalbos“;
- 3) Wisokie klaušymai.

Kaip rodosi, šis Susėjimas
labai swarbus pastos ir todėl mes
širdingai užprašome ne wien
Draugystės Sanariūs, bet ir koznų
Lietuwintinkū sawo Kalbą ir Gi-
minę mylinti, kaip ir koznų Lie-
tuwininkū Prieteli, ji aplantyti.
Draugystės Wpriausybė.

2 Mokytinū

gal istoti prie
G. Conrad, Mėbeliū Fabrikanto
Tilžeje, Aufstojoj Ulyę. Nr. 81.

**HAMBURKISZKAY-AMERIKONISZKOJI
PAKĖTŪ-WEŽIMO-AKCIJŪ-DRAUGYSTE.**



Tiesogi Garais waroma Posto-Sziporyste
nu **Hamburki** i **New-Yorki**
kas Seredą bey Nedėdiene,
nu **Hāvre** i **New-Yorki**
kas Utarinkā,
nu **Sztetyno** i **New-Yorki**
wis po keturiolika Dienū,
nu **Hamburki** i wakarinę Indyjā
per Mėnesj tris Kartus,
nu **Hamburki** i **Meksikā**
per Mėnesj wieną Sykj.

Draugystės Posto-Dampsziepei priė szaunaus Apkawcjinimo
labay gerā Kelionės Proę teip Kajytėj, kaip ir ant tarpinio
dekio Keliaujantiešiems išeikia.
Artesne Zine duod **Carl Dunsky, Karallauczuje, Kneip-
höfische Langgasse 41.** [Nr. 507.]

Žieštomi

Agentai bey Keleiwėi ant Parda-
wimo **Kapišos Pupa, Ti-
jōs, Mysū** bey **Samburkeriū**
Sygarū ne Kupcziešs, bet šio-
kiems žmoniems uš twirtą Algę
nu 500 Markiū bey gerą ypa-
tišką Atlyginimą.

J. Stiller & Co.,
Hamburg.



pristulo wi-
šeropuse Didumuse ir Pawida-
luse didžiame Iškštyrime
G. Conrad, Mėbeliū Fabrikantš
Tilžeje, Aufstojoj Ulyę. Nr. 81.
Du ant Apšėjimo prileidžiamu

Builin,

tifrōs hollendiskōs Weisles, stow
ant Parda-wimo
Udl. Sendwarj Škirbs
pas Naujeje.

Florkalki,
žales Žiepes (Moilā),
Blowimo Žiepes,
Rotrumę

pristulo pigiausej

August Mickinn,
Tilžeje.

Seredoj, 16. Merca,

nu 10 Žęg. Ryte,

pardūsu aš is walnds Rankōs,
Stufeis arba Kruwoj, sawo, Szil-
galšise prie Tilžės, arti Miamuno
Upes gulenti

Gruntstuki,

prie kurio šetures Parceles, du
Kartu sienaujamos Piewōs pas
Kieno Kalteken bei wiens Stufis
prie Szafijōs hale Szpiterio Kiemę
gulentis, prie kurio teipojan du
Murgu du Kartu sienaujama
Piewa priklauso.

Pirkėjei gal pirm statytos Parda-
dawimo Dienos prie manš kas
Dien' maldātes.

Szilgalšise, 4. Merę 1887.

G. Bruisch.